
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 184PÁGINA - 01

Extrato do Contrato nº 014/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Tratornew S.A.
Objeto: Aquisição de trator e carreta agrícola, para a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Valor: R$ 86.990,00 (oitenta e seis mil, novecentos e 
noventa reais).
Licitação: Pregão na forma Presencial nº 005/2010
Assinatura do Contrato: 16/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 019/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Transportadora Flugel Ltda
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar, 
de alunos da zona rural do município.
Valor: R$ 295.309,12 (duzentos e noventa e cinco mil, 
trezentos e nove reais e doze centavos).
Licitação: Pregão na forma Presencial nº 003/2010
Assinatura do Contrato: 23/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 020/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: A Vantajosa Materiais de Construção 
Ltda
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráu-
licos e elétricos, para a Secretaria Municipal de Edu-
cação.
Valor: R$ 24.885,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais).
Licitação: Tomada de Preços nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 23/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 021/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Ladislau da Silva Ferreira - ME
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráu-
licos e elétricos, para a Secretaria Municipal de Edu-
cação.
Valor: R$ 10.672,05 (dez mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e cinco centavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 002/2010
Assinatura do Contrato: 23/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 023/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Centro de Integração de Estudantes – Es-
tágios - CIN
Objeto: Prestação de serviços de administração de 
estágios para estudantes em exercício de atividades 
nas áreas da Administração Pública Municipal de Piraí 
do Sul.
Taxa de Administração: 4%.
Valor Máximo: R$ 256.713,60 (duzentos e cinquenta 
e seis mil, setecentos e treze reais e sessenta cen-
tavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 001/2010
Assinatura do Contrato: 24/03/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

ERRATA

No Diário Oficial Eletrônico nº 183 de 26 de março de 
2010, por erro de digitação, onde se lê:

DECRETO Nº 049/2010

SÚMULA: Designa Comissão de Avaliação de Terreno 
objeto da transcrição de nº ordem 3349 e dá outras 
providências.

Leia-se:

 DECRETO Nº 050/2010

SÚMULA: Designa Comissão de Avaliação de Terreno 
objeto da transcrição de nº ordem 3349 e dá outras 
providências.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO ANHAIA FILHO
Secretário Municipal de Comunicação

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 29 de março de 
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação visando o conserto, com forneci-
mento de peças, do veículo Microônibus Volare V6, 
placa ANB 4148, na empresa Rodo Service Veículos 
e Peças Ltda, única representante da empresa na 
região, com o valor total de R$ 8.058,54 (oito mil, 
cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), 
processo administrativo nº 0613/2010, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 29 de março de 2010.


